
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33314 Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2016. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA-PMM, por meio 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-
SECEL. Torna público o convênio celebrado com o INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DA AMAZÔNIA, 
CNPJ: 08.980.670/0001-23. Objeto: PROJETO CARNAMARITUBA 
2017. Vigência: 09/06/2017, com inicio em 09/02/2017. Valor 
Total R$ 344.750,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil e 
setecentos e cinqüenta reais). Marituba/PA, 09/02/2017. ASS 
MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO. Prefeito Municipal de 
Marituba.

Protocolo: 146949
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS - FMS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 001/2017. 
Objeto: Locação de veículos sem motorista e com manutenção. 
Abertura: 27/02/2017, às 14h30min, na SEMGA. O Edital poderá 
ser obtido na própria Secretaria no horário de 8:00h as 13:00h 
ou via email:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2017. Objeto: Aquisição de 
equipamentos para contemplar os Centros de Saúde Básica: 
Vista Alegre do Moju, Baixa da Onça, Água Fria, Boa Fé, Xavier, 
Moju do Belarmino, Palhal do Una, São Raimundo do Moju 
e Unidade Saúde da Família, todos de acordo com proposta 
inscrita sob o nº 17738.256000/1140-01 cadastrada e aprovada 
pelo Ministério da Saúde. Abertura: 02/03/2017, às 14h30min, 
na SEMGA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no 
horário de 8:00h as 13:00h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com. Jailson da Costa Alves - Prefeito Municipal.

Protocolo: 146950
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. com data de abertura 
em 09/02/2017 as 08:00h. Objeto: Contratação e Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, 
envio e entrega por via aérea de Mlotes Diversos, para suprir 
as necessidades do Município de Novo Progresso/Pa, foi 
considerado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - 
REABERTURA. Objeto: Contratação e Empresa Especializada 
para prestação de serviços de coleta, transporte, envio e entrega 
por via aérea de mlotes diversos, para suprir as necessidades do 
Município. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 01/03/2017, 
Horário (local) 08:00h. Será realizado na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/
Pa. Fone (93)3528-1151. Atendimento ao Público das 08:00 
às 13:00h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima citado. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de 
serviços médicos, para credenciarem-se objetivando futura e 
eventual prestação de serviços nas mais diversas especialidades 
e tipos de procedimentos médicos, conforme descrição detalhada 
constante da Lista de Serviços do respectivo Edital de Chamada 
Pública. Período e Local: De 14/02/2017 a 14/02/2018, na 
Sede Administrativa do Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa, situada na Travessa Belém, n.º 786, Bairro Jardim Europa, 
nesta cidade. Aquisição do Edital: os interessados poderão obter 

informações sobre o Edital de Chamada Pública, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, na Sede Administrativa, de 
segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 11h, pelo telefone 
(0xx93) 3528-1151, e-mail: licitanovoprogresso@hotmail.com 
ou pelo site: www.novoprogresso.pa.gov.br. Eliane Tomás dos 
Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 146951
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, representada 
por seu Prefeito, o Sr. Paulo Pombo Tocantins, celebra contratos 
com Servidores temporários que farão parte do quadro da 
Secretaria Municipal de Educação, Sendo eles: Antônia Carmem 
Célia Timbira (AOSG); Antônio Nivaldo dos Santos Tembé 
(AOSG); Cleide dos Reis Silva (Professor Nível Esp. I); Cleidiane 
Leitão Tembé (Professor Nível Esp. I); Cleonice Domingas da Silva 
(Professor Nível Esp. I); Diego Fontes Tembé (AOSG); Elizete 
Tembé (Professor Nível Esp. I); Elza Guajajara (AOSG); Francisca 
Iris Silva Bonfi m (Professor Nível I); Graciete Carneiro Arixihu 
(AOSG); Hildo Viana Tembé (AOSG); Iritan do Espírito Santo 
Tembé (Professor Nível Esp. I); Jailton Carneiro Tembé (Professor 
Nível Esp. I.); Jéssica Clara da Silva Barbosa (Professor Nível I); 
Joelcy Leitão Tembé (AOSG); Jorge Bonafonso do Espírito Santo 
Tembé (AOSG); Josiclei Timbira (AOSG); Katiane Leitão Tembé 
(Professor Nível Esp. I); Keice Kaaporana Tembé (Professor 
Nível Esp. I); Klebson Leitão Tembé (AOSG); Laurilene Cruz 
Tembé (AOSG); Leci Tembé Gonçalves (AOSG); Luzamira Tembé 
(AOSG); Marcelo Oliveira Costa (Professor Nível I); Marcideia 
Tembé (AOSG); Maria do Livramento Tembé (AOSG); Maria da 
Conceição do Nascimento Alves (Professor Nível Esp. I); Maria 
Josicléia Sousa (Professor Nível I); Maridiuza Carneiro Tembé 
(Professor Nível Esp. I); Maurício Magalhães Silva (Professor 
Nível I); Osmael Lima Tembé (Professor Nível Esp. I); Pinara 
Guajajara Arixihu (Professor Nível Esp. I); Raimundo Leonildo 
da Mota Tembé (Seg. Patrimonial); Reginaldo Noronha Tembé 
(Seg. Patrimonial); Ronaldinho Tembé (AOSG); Ronaldo Tembé 
(Professor Nível Esp. I); Rosilene Borges Correia (Professor Nível 
I); Sandra Tembé (Professor Nível Esp. I); Sidney Tatá Tembé 
(Professor Nível Esp. I); Valsanta Tembé (AOSG). Paragominas/
Pa, 14 de Fevereiro de 2017.

Protocolo: 146952
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160368
DECORRENTE: CARONA NºA/2016-004SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
 CONTRATADA: FERREIRA E MARQUES LTDA-EPP
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160147 
ORIUNDA DO PROCESSO LOCITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº9/2015-001SEMAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS/SEMAS, QUE VERSA REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (perecíveis-frutas e 
legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, 
polpas e pães), DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS E 
FUNCIONÁRIOS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, NO MUNICIPIO DE PARAUAEPABAS, ESTADO DO 
PARÁ. 
 VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 111.206,40 (cento e onze mil 
duzentos e seis reais, quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de Maio de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016.

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 31 de Maio de 2016 a 
31 de Março de 2017.
VIGÊNCIA ADITADA NO 1º TAC: 03(três) meses ( 31 de 
Dezembro de 2016 a 31 de Março de 2017).
DATA DO ADITIVO: 30/12/2016

Protocolo: 146897

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160380
DECORRENTE: CARONA Nº A/2016-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 ONTRATADA: AMAZÔIA MIX LTDA-ME
OBJETO: ADESÂO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20160147 
ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº9 /2015-001SEMAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS/SEMAS, QUE VERSA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTICIOS (perecíveis-
frutas e legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e 
resfriados, polpas e pães), DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS 
USUÁRIOS E FUNCIONÁRIOS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 316.190,49 (trezentos e 
dezesseis mil cento e noventa reais e quarenta e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de junho 2016 a 31 de 
dezembro de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 03 de Junho de 2016 a 
31 de Março de 2017
VIGÊNCIA ADITADA NO 1º TAC: 03(três) meses (31 de Dezembro 
de 2016 a 31 de Março de 2017).
DATA DO ADITIVO: 30/12/2016

Protocolo: 146899

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170063
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios (alho in natura, arroz 
tipo branco e parboilizado, café em pó, feijão carioca e preto e 
leite em pó integral), com entrega parcelada, destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar da Rede Pública 
de Ensino, do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 204.973,60 (duzentos e quatro mil, novecentos 
e setenta e três reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro de 2017 a 08 de Fevereiro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 09 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 146902
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 003-2017 - Prazo de Vigência 
13.02.2017 a 31.12.2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de Transporte Escolar. Dotação Orçamentaria: 
2.124 e 2.241. Contratante: Secretaria Mul. de Educação, Cult, 
Desp. e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-89, Contratada: P L B 
Medeiros Com. e Serv. Eireli-Me, CNPJ: 19.501.086/0001-64, 
CT n. 20170051, valor: 2.122.241,00, CT n. 20170052, valor: 
179.861,00. Piçarra - Pa, 13 de fevereiro de 2017. Ordenador (a) 
de despesas, Laane Barros Lucena.

Protocolo: 146953


